様式２記入例（農薬取締法第１７条関係）

農 薬 販 売 届 （ 変更 ）

  令和８年１月９日

  埼玉県知事 宛

               住所 さいたま市浦和区高砂３丁目１５番１号
               氏名 株式会社 浦和商店
                     代表取締役 埼玉 次郎
                  T E L   ０４８－８２４－２１１１

   農薬取締法第１７条第１項の規定に基づき下記のとおり届け出ます。

記

  以下、様式２別紙〇のとおり

  １ 販売所の所在地及び名称等

      郵便番号 ○○○-○○○○ 所在地 さいたま市浦和区○○１丁目１番３号

      名 称  浦和商店 さいたま支店

      ＴＥＬ ０４８－△△△－○○○〇

 ２ 変更年月日

      令和８年１月５日（代表者の変更）

 ３ 変更した内容

変更内容 代表者の変更

変更前 埼玉 太郎

変更後 埼玉 次郎

４ 届出受理番号
  農薬販売届埼玉県第○○○〇号

５ 受理日・受理番号（記入しないでください。）

備考 記の１における「販売所の所在地」は、インターネットを利用して販売する場合その他の販売所で直接

農薬を販売しない場合にあっては、販売者の事務所その他これに準ずる場所を記載すること。

変更が生じた日から

2 週間以内です。  法人の場合は、名称、代表

者の職・氏名を記入してくだ

さい。

住所・氏名等で変更があっ

た場合は、変更後の住所・氏

名等を記入してください。 押印は不要です。

変更前の届出受理番号

を記載してください。

不明の場合は、当所に

お問合せください。

複数店舗の変更を一括して届出る場合は、

その旨を記入して、様式２別紙（１あるい

は２）を添付し、以下は空欄としてください。

変更の内容が複数ある場

合は、併記するか下行を設

けて記入してください。